[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.02.2025 № 130
        с. Шуйское
О внесении изменений в постановление от 07.05.2024 № 299

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение

части затрат на доставку и реализацию продовольственных товаров

в малонаселенные и труднодоступные населенные пункты

Междуреченского муниципального округа»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий на возмещение части затрат на доставку и реализацию продовольственных товаров в малонаселенные и труднодоступные населенные пункты Междуреченского муниципального округа от 07.05.2024 № 299 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В абзаце пятом пункта 1.1. Порядка слова «23 января 2023 № 39» заменить словами «5 февраля 2025 года № 98»;
1.2. В пункте 2.5. Порядка слова «до 15 июля (за I полугодие) и до 15 декабря (за II полугодие)» заменить словами «до 15 июля по затратам, понесенным в первом полугодии года предоставления субсидии;

до 15 октября года по затратам, понесенным в третьем квартале года предоставления субсидии;

до 15 февраля по затратам, понесенным в 4 квартале года, предшествующего году предоставления субсидии (начиная с 2026 года)»;

1.3. Пункт 1.8. Порядка изложить в следующей редакции:

 «1.8. Информация о субсидии, предоставляемой из местного бюджета, о проведении отбора получателей субсидии подлежит размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа(35mezhdurechenskij.gosuslugi.ru), а также на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) с указанием страниц сайта Междуреченского муниципального округа.

В случае если в правовом акте указывается, что информация о субсидиях и (или) получателях субсидий, в том числе о заключенных с получателями субсидий соглашениях о предоставлении субсидий (далее - соглашения), является информацией ограниченного доступа или содержит сведения, составляющие государственную тайну, указанная информация не размещается на едином портале.»;
1.4. Пункт 2.11. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.11. Возмещение расходов производится в течение 45 дней от даты, указанной в пункте 2.5 настоящего Порядка, после предоставления документов, подтверждающих затраты, произведенные при доставке и реализации:

- в 2025 году: за 1-3 кварталы 2025 года;

- с 2026 года: компенсация понесенных затрат в 4 квартале года, предшествующего году предоставления субсидии, а также 1-3 кварталы года, в котором предоставляется субсидия.»;
  1.5. В Приложении 4 к Порядку («Соглашение о предоставлении из бюджета округа субсидии на развитие мобильной торговли в малонаселенные (труднодоступные) населенные пункты на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Междуреченского муниципального округа»):
1.5.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком на цели, указанные в разделе 1 настоящего Соглашения.

При предоставлении Получателем в Администрацию округа в следующие сроки:
до 15 июля по затратам, понесенным в первом полугодии года предоставления субсидии;

до 15 октября года по затратам, понесенным в третьем квартале года предоставления субсидии;

до 15 февраля по затратам, понесенным в 4 квартале года, предшествующего году предоставления субсидии (начиная с 2026 года);

заявления, согласно приложению 1 к настоящему Соглашению, справку-расчет на возмещение расходов по доставке товаров в малонаселенные и труднодоступные населенные пункты согласно приложению 2 к настоящему Соглашению и документов, подтверждающих факт произведенных Получателем затрат на горюче-смазочные материалы, произведенные при доставке и реализации продовольственных товаров в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Междуреченского муниципального округа, на возмещение которых предоставляется Субсидия в соответствии с Порядком и настоящим Соглашением.»;
1.5.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Возмещение расходов производится в течение 45 дней от даты, указанной в пункте 3.1 настоящего Соглашения, после предоставления документов, подтверждающих затраты, произведенные при доставке и реализации:

- в 2025 году: за 1-3 кварталы 2025 года;

- с 2026 года: компенсация понесенных затрат в 4 квартале года, предшествующего году предоставления субсидии, а также 1-3 кварталы года, в котором предоставляется субсидия,
на счет Получателя, открытый в Вологодском отделении № 8638 ПАО СБЕРБАНК со дня принятия распоряжения Администрации округа «О выплате субсидии на ГСМ» на основании документов, указанных в пункте 3.1. настоящего соглашения.»;
1.5.3. в сноске слова «от 23 января 2023 № 39» заменить словами «5 февраля 2025 года № 98».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа (инвестиционного управляющего) Логинову Т.Г.
Глава округа                                                                                          С.А. Кузнецов
[image: image1]